CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Tiago Dimas

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 269
Contato: (61) 3215-5269 / Fax: (61) 3215-2269 / e-mail: dep.tiagodimas@camara.leg.br

CEP 70160-900, Brasília/DF

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº _______

(Do Sr. Tiago Dimas)

Requer, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, tramitação

em regime de urgência do Projeto de Lei nº

5149, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, inclusão na ordem do dia para discussão e votação imediata do Projeto

de Lei nº 5149, de 2020, que altera a Lei nº 8.989, de 24 de fevereiro de 1995, para

prorrogar a isenção do Imposto sobre Produtos Industrializados (IPI) na aquisição de

automóveis de passageiros e para estender o benefício para as pessoas com

deficiência auditiva.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2021.

TIAGO DIMAS
Deputado Federal

*C
D2

16
89

70
57

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tiago Dimas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216897057300

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Tiago Dimas )

Requer, nos termos do art. 155

do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, tramitação em regime de

urgência do Projeto de Lei nº 5149, de

2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD216897057300, nesta ordem:

 1  Dep. Tiago Dimas (SOLIDARI/TO)

 2  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 3  Dep. Marcon (PT/RS)

 4  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 5  Dep. Gustavo Fruet (PDT/PR)

 6  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 7  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE)

 8  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 9  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 10  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 11  Dep. Luiz Nishimori (PL/PR)

 12  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 13  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 14  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 15  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 16  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 17  Dep. Otavio Leite (PSDB/RJ)

 18  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 19  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 20  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA   *-(p_6472)

 21  Dep. Ricardo Silva (PSB/SP)

 22  Dep. Marcelo Aro (PP/MG)

 23  Dep. Severino Pessoa (REPUBLIC/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tiago Dimas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216897057300

 24  Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

 25  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 26  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

 27  Dep. Luisa Canziani (PTB/PR)

 28  Dep. Aline Sleutjes (PSL/PR)

 29  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

 30  Dep. Célio Studart (PV/CE)

 31  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 32  Dep. Delegado Pablo (PSL/AM)

 33  Dep. Hermes Parcianello (MDB/PR)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tiago Dimas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216897057300